



Islamic Republic of Afghanistan  
Administrative Office of the President  
معاونیت نظارت و حراست از قانون  
سکرتریت ویژه مبارزه با فساد اداری

جدول گزارش دهی از اجراءات فعالیت های مبارزه با فساد اداری وزارت عدلیه بابت سال مالی ۱۳۹۹

شماره	نام وزارت/اداره	عنوان فعالیت	تعداد موارد	موعد اجرا	نتیجه	ملاحظات
۱	وزارت عدلیه	تصویب قانون اداره بازررس	یک مورد	۱۳۹۸/۱۰/۱ الی ۱۳۹۹/۹/۳۰	طرح متذکره ذریعه مکتوب شماره ۱۲۲۴ مورخ ۱۳۹۹/۵/۲ انستیتوت امور قانونگذاری جهت تقدیم به کابینه جمهوری اسلامی افغانستان به ریاست محترم عمومی اداره امور جمهوری اسلامی افغانستان، ارسال گردیده است.	
۲		تعدیل قانون تشکیل و صلاحیت های لوی سارنوالی	//	//	ذریعه مکتوب شماره (۲۰۶) مورخ ۱۳۹۹/۲/۱۷ انستیتوت امور قانونگذاری به ریاست محترم عمومی اداره امور ج.ا.ا، ارسال و کمیته محترم قوانین در مصوبه شماره (۲) مورخ ۱۳۹۹/۲/۲۸ چنین هدایت صادر نموده است «طرح قانون تشکیل و صلاحیت سارنوالی به دلیل تقاضای اداره محترم لوی سارنوالی مبنی بر اینکه نیاز است تا یکبار دیگر این سند مورد بازنگری قرار گیرد، از جانب کمیته قوانین مورد بحث قرار نگرفت. اداره لوی سارنوالی موظف گردید تا طرح مورد نظر را اصلاح و نهایی نموده و بار دیگر آنرا از طریق وزارت عدلیه به کمیته قوانین ارایه نماید.» طبق فیصله شماره (۲) کمیته محترم قوانین، اداره محترم سارنوالی طرح قانون بازنگری شده را ذریعه مکتوب شماره (۷۱۹) مورخ ۱۳۹۹/۶/۲۳ خویش به این وزارت ارسال نموده که طرح مذکور در انستیتوت امور قانونگذاری تحت تدقیق قرار دارد.	

۳	وزارت عدلیه	تعدیل کود جزا	//	//	به اساس مصوبه شماره (۱۷) مؤرخ ۱۳۹۹/۵/۲۷ کابینه جمهوری اسلامی افغانستان به حیث فرمان تقنینی تصویب و ذریعه مکتوب فرمان شماره (۷۴) مورخ ۱۳۹۹/۶/۸ رییس جمهوری اسلامی افغانستان توشیح گردیده است و ذریعه مکتوب شماره (۲۷۰۵) مورخ ۱۳۹۹/۷/۶ امریت اسناد و ارتباط انستیتوت امور قانونگذاری به وزارت محترم دولت در امور پارلمانی جهت تصویب شورای محترم ملی به ولسی جرگه؛ ارسال گردیده است.
۴		تعدیل قانون اداره عالی بررسی	//	//	قانون اداره عالی تفتیش در جریده رسمی شماره (۱۳۷۵) سال ۱۳۹۹ نشر گردیده است
۵		تصویب قانون اوقاف و ملکیت های وقفی	//	//	قانون اوقاف و ملکیت های وقفی در انستیتوت امور قانونگذاری تدقیق و بعد از تایید کمیته محترم قوانین در جلسه شماره (۱۳) مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۴ کابینه جمهوری اسلامی افغانستان مورد بحث قرار گرفت و در مورد چنین فیصله به عمل آمده است: "طرح قانون تنظیم امور ملکیت های وقفی نسبت مشکلات متعدد شکلی و محتوایی مورد تصویب قرار گرفت؛ وزارت ارشاد؛ حج و اوقاف موظف است تا طرح را پس از مطالعه و ارزیابی وقف نامه های شرعی و تاریخی؛ به همکاری وزارت عدلیه و سایر نهادهای ذیربط با در نظر داشت معیارهای سایر کشورهای اسلامی؛ عدم مبادله زمین های دولتی به زمین های وقفی؛ تعریف وقف خاص و عدم تفصیل شرایط احکام هر یک آنها؛ تعیین صلاحیت ها و مسوولیت ها و تطابق آن با قوانین نافذ کشور؛ مورد بازنگری قرار داده؛ بعد از بحث مجدد در کمیته قوانین به جلسات بعدی کابینه ارایه نماید."
۶		تعدیل قانون اشاعه و ثبت دارایی ها	//	//	در انستیتوت امور قانونگذاری تحت تدقیق قرار دارد.

۷	طی مراحل مقررہ اعادہ داریی های غیر قانونی	//	//	در جریدہ رسمی شماره (۱۳۷۵) سال ۱۳۹۹ نشر گردیده است.
۸	طی مراحل قانون یا مقررہ سیستم مدیریت قضایا	//	//	در جریدہ رسمی شماره (۱۳۹۰) سال ۱۳۹۹ نشر گردیده است.
۹	تصویب مقررہ برای مدیریت سرمایہ گذاری عامہ (دولتی)	//	//	در جریدہ رسمی شماره (۱۳۹۰) سال ۱۳۹۹ نشر گردیده است.
۱۰	تدویر یک جلسہ مشورتی با جوانب ذیدخل مبارزہ با فساد اداری برای مرور قوانین	//	//	تدویر یک جلسہ مشورتی با جوانب ذیدخل مبارزہ با فساد اداری برای مرور قوانین جهت شناسایی ہر گونه خلاء های احتمالی کہ مصونیت قانونی برای افراد زورمند ایجاد می کند؛ در رابطہ بہ موضوع؛ جلسہ بہ اشتراک نمایندگان مقام محترم سترہ محکمہ جمہوری اسلامی افغانستان؛ ادارہ محترم سارنوالی و سکرتریت مبارزہ با فساد اداری در انستیتوت امور قانونگذاری دایر و موضوع ذریعہ مکتوب شماره (۷۵۳۷) مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۱ آمریت اسناد و ارتباط انستیتوت امور قانونگذاری و تحقیقات علمی - حقوقی بہ سکرتریت ویژه مبارزہ با فساد اداری بہ ریاست محترم دفتر مقام عالی ریاست جمہوری اسلامی افغانستان ارسال گردیدہ است.
۱۱	تعدیل کود مدنی	//	//	تا اکنون بہ انستیتوت امور قانونگذاری مواصلت نورزیدہ است.
۱۲	طی مراحل قانون یا مقررہ مالکیت ذینفع	//	//	طرح مذکور بہ اساس مصوبہ شماره (۲۱) کابینہ جمہوری اسلامی افغانستان تصویب و ذریعہ حکم شماره (۲۱۷۵) مورخ ۱۳۹۹/۸/۲۳ رییس جمہوری اسلامی افغانستان منظور گردیدہ و تحت پروسہ نشر قرار دارد.
۱۳	طی مراحل، تعدیل قانون محاکم عسکری	//	//	در جریدہ رسمی شماره (۱۳۸۶) سال ۱۳۹۹ نشر گردیدہ است.

وزارت  
عدلیہ

۱۴	وزارت عدلیه	طی مراحل قانون تفسیر قانون اساسی	//	//	ذریعه مکتوب شماره (۱۲۳۷) مورخ ۱۳۹۹/۵/۴ انستیتوت امور قانونگذاری جهت تقدیم به کمیته محترم قوانین کابینه جمهوری اسلامی افغانستان به ریاست محترم عمومی اداره امور ریاست جمهوری ارسال گردیده است و در جلسه شماره (۱۷) مورخ ۱۳۹۸/۸/۱۱ آن کمیته محترم مورد بحث قرار گرفت و کمیته به اشتراک یک عضو ستره محکمه جمهوری اسلامی افغانستان و یک عضو کمیسیون مستقل نظارت بر تطبیق قانون اساسی را تحت نظر وزیر صاحب عدلیه موظف نمود تا طرح قانون مذکور را مجدداً بازنگری و نهایی سازند.
۱۵		تعدیل مقررہ طرز سلوک کارکنان خدمات ملکی	//	//	ذریعه مکتوب شماره (۲۵۱۴) مورخ ۱۳۹۹/۶/۳۱ انستیتوت امور قانونگذاری جهت تقدیم به کمیته محترم قوانین کابینه جمهوری اسلامی افغانستان به ریاست محترم عمومی اداره امور ریاست جمهوری ارسال گردیده است.
۱۶		طی مراحل قانون عواید شاروالی ها	//	//	جهت توحید نظریات شاروالی محترم کابل و اداره محترم ارگان های محل ذریعه مکاتب شماره (۱۰۸۲ و ۱۰۸۳) مورخ ۱۳۹۹/۴/۲۶ آمریت اسناد ارتباط انستیتوت امور قانونگذاری به ادارت مذکور ارسال گردیده که ذریعه مکتوب شماره (۵۵۹) مورخ ۱۳۹۹/۸/۴ اداره محترم ارگان های محلی دوباره مواصلت ورزیده است و تحت کار قرار دارد.
۱۷		تعدیل قانون موسسات غیر دولتی	//	//	طبق هدایت جلسه شماره (۱۲) مورخ ۱۳۹۹/۴/۱۶ کابینه جمهوری اسلامی افغانستان و هدایت جلسه اختصاصی به تاریخ ۱۳۹۹/۵/۲۲ کمیته محترم قوانین کابینه جمهوری اسلامی افغانستان به اشتراک نمایندگان وزارت اقتصاد با مراجع مندرج بند (۳) مصوبه متذکره تحت بازنگری مجدد قرار دارد که ذریعه مکتوب شماره (۴۴۳۵) مورخ ۱۳۹۹/۷/۶ ریاست انسجام موسسات غیر دولتی وزارت محترم اقتصاد به این ریاست مواصلت ورزیده است.

	در انستیتوت امور قانونگذاری تحت تدقیق قرار دارد.	//	//	تعدیل قانون اداره امور مالیاتی	۱۸
	تا اکنون به انستیتوت امور قانونگذاری مواصلت نورزیده است.	//	//	تعدیل قانون مالیات بر عایدات	۱۹
	به اساس هدایت مصوبه شماره (۴) مورخ ۱۳۹۷/۳/۲ کابینه جمهوری اسلامی افغانستان طرح تشکیل جدید ریاست عمومی انستیتوت امور قانونگذاری و تحقیقات علمی - حقوقی ترتیب و ذریعه پیشنهاد شماره (۸۵۲۷) مورخ ۱۳۹۷/۱۱/۱۶ به مقام محترم عالی ریاست جمهوری اسلامی افغانستان تقدیم گردیده است که تا فعلا از منظوری آن کدام حکم بدسترس این انستیتوت قرار نه گرفته است.	//	//	طی مراحل طرح تشکیلاتی انستیتوت امور قانونگذاری و تحقیقات علمی - حقوقی	۲۰
	در انستیتوت امور قانونگذاری تحت تدقیق قرار دارد.	//		تعدیل اساسنامه انستیتوت	۲۱
	از اینکه ریاست عمومی حقوق را در سال ۱۳۹۹ سرپرسان اداره می کرد و همچنان نبود بودجه صورت نگرفته است.	//	ارزیابی کارمندان مسئله ریاست حقوق	ارزیابی ظرفیت مسلکی اعضای مسلکی ریاست حقوق در ولایات کابل، ننگرهار، هرات، قندهار و بامیان و راه اندازی برنامه ستاژ حقوقی داخل خدمت برای رؤسا، آمرین و اعضای مسلکی ادارات	۲۲

وزارت  
عدلیه

				حقوق مطابق ماده ۵۹ قانون طرز تحصیل حقوق		
	از جمله ۴۲۰ بست اعلان شده؛ به تعداد (۲۵۷) بست آن تکمیل گردیده است. به تعداد (۱۶۳) بست آن به دلایل ذیل: ۱- در یکتعداد بست ها کاندید واجد شرایط دریافت نگردیده و دوباره به اعلان سپرده شده است. ۲- یکتعداد بست ها که شارت لست شده و آماده امتحان میباشد با کمیسیون محترم اصلاحات اداری شریک شده تا امتحان آن بشکل الکترونیکی در زون ها اخذ شود.	//	اعلان ۴۰۰ بست	به اعلان سپردن ۴۰۰ بست غیرمسلمی و استخدام افراد واجد شرایط در این بست ها در سطح مرکز و ولایات تحت نظر کمیسیون اصلاحات اداری	وزارت عدلیه	۲۳
	تمام قضایای ارجاع شده ثبت سیستم گردیده است	//		ثبت معیاری تمام قضایای ارجاع شده به ریاست های حقوق و قضایای دولت در سیستم مدیریت قضایا که تا حال در سیستم ثبت نگردیده اند		۲۴
	برای تقویت سیستم ثبت و پیگیری قضایای مدنی؛ کار صورت گرفته؛ طرح ها و پیشنهادات اصلاحی به موسسه همکار (JSSP) ارایه گردیده است که از طرف موسسه مذکور پذیرفته شده اما الی اکنون کار عملی آن (نسخه دوم سیستم مدیریت ثبت قضایای مدنی) آغاز نگردیده است.	//		تقویت سیستم ثبت و پیگیری قضایای مدنی و قضایای مربوط به ریاست عمومی قضایای دولت در یک سیستم معیاری که اعتبار آن توسط یک مرجع بیرونی تأیید گردد		۲۵

۲۶	وزارت عدلیه	ایجاد کمیته مشترک نظارت از احزاب (متشکل از نمایندگان وزارت عدلیه، داخله، امنیت و خارنوالی)	تقویت ۱ سیستم	//	ریاست عمومی حقوق یک دفتر پذیرش را در دروازه بیرونی وزارت ایجاد کرده است که یک نفر موظف است تا عرایض مراجعین حقوق را جمع آوری نموده اجراء صورت گیرد.
----	----------------	--	---------------	----	---

قرار شرح فوق گزارش از اجراءات فعالیت های پلان عمل مبارزه با فساد اداری وزارت عدلیه بابت سال مالی ۱۳۹۹ ترتیب و تقدیم است.

با احترام

ترتیب کننده گزارش: ریاست پالیسی و پلان وزارت عدلیه